
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORCHIDEE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via delle Orchidee – 20089 – Rozzano (MI) 
C.M. MIIC880008 C.F. 80144790153 Tel. 02 8253097 Fax 0257500492 

e-mail: miic880008@istruzione.it 
 

Rozzano, 13/03/2021 

Alle famiglie degli studenti  
Ai docenti  

Al D.S.G.A.  
Al personale A.T.A.  

Al sito 
Circ. n. 119 
 
Oggetto:  Organizzazione attività didattica in presenza dal 15 marzo 

Il Dirigente Scolastico  
 
VISTO il D.L del 12/03/2021;  
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12/03/2021;  

DISPONE  

quanto segue:  

 
1. La sospensione delle attività didattiche in presenza da lunedì 15 marzo.  
 
2. Gli studenti continueranno la didattica a distanza da lunedì 15 marzo.  
 
3. Le attività in presenza per gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, la Scuola 
Primaria e la Scuola Secondaria di Primo Grado,  saranno riservate ai soli alunni con 
disabilità e bisogni educativi speciali con i seguenti orari 

● Scuola dell’Infanzia: dalla h 9:00 alle h 12:00 
● Scuola Primaria: dalle h 9:00 alle 12:20 
● Scuola secondaria secondo il calendario inviato dai coordinatori alle singole 

classi 

mailto:miic880008@istruzione.it


4.Non potrà in alcun modo essere assicurata la copertura del 100% dell’orario scolastico             
che comunque sarà solo antimeridiano.  

5. È sospesa la mensa scolastica 
 
6. Le famiglie degli alunni DVA e con BES che hanno già richiesto la frequenza in 
presenza non dovranno  compilare alcun modulo.  
 
7. Gli alunni DVA e con BES le cui famiglie NON ABBIANO ANCORA FATTO RICHIESTA 
potranno farlo inviando una mail all’indirizzo: maria.scaricaciottoli@icorchidee.edu.it 
 
8.Tutte le classi svolgeranno le attività didattiche secondo quanto previsto dal Piano per la 
Didattica Digitale  Integrata approvato dal Collegio dei docenti e dal Consiglio di Istituto. 

 
9.I docenti potranno effettuare il proprio orario di servizio anche in smart working , fatta               
salva la necessità di svolgimento della didattica in presenza, previa richiesta           
autorizzata dal Dirigente Scolastico. 
 
10. I docenti di sostegno potranno svolgere la propria attività in smart working, salvo per le                
ore in presenza che verranno concordate con le famiglie degli alunni con certificazione             
DVA o con Bisogni Educativi Speciali indicati dai Consigli di Classe e organizzati dalle              
Funzioni strumentali Inclusione (prof.sse Russo e  Scaricaciottoli).  
 
11. Le attività del personale collaboratore scolastico assegnato ai plessi saranno 
riorganizzate secondo le  nuove e diverse esigenze dovute alle precedenti disposizioni.  
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Roberto Ferrari 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 

 

mailto:maria.scaricaciottoli@icorchidee.edu.it

